

Skolebestyrelsen for Skovboskolen

Den 8.10.2024, kl. 17.30-20.00

Mødested K2/	Note <i>Der er sandwich fra 17.30 Principudvalget mødes 16.30</i>
------------------------	--

Dirigent: Referent: Stine Bruun	Afbud: Julia, Dorthe T, Pia, Malene, Elliot
Pkt. 1 Godkendelse Referat af mødet 10.9.24. Dagsorden til mødet den 8.10.24.	
Pkt. 2 Meddelelser a) Formanden b) Skoleledelsen c) Elevråd d) Medarbejderrepræsentanter e)	a) - Fælles skolebestyrelsesmøde 24.10. på Højelse skole. Martin og Gritt deltager. - Fælles hørings svar omkring ferieplanen skal sendes senest 28.10.24. Martin laver et udkast og sender rundt en uge før. - Per kontakter Heidi Wind ift. at få yderligere klarhed over trafikindsatser på Skovboskolen b) - Der er kommet nyt rengøringsfirma efter udbudsrunde. Der har været en del opstartsproblemer. - Der har været afholdt personalefest i fredags med gallatema. c) Der har været et par arrangementer i fælleselevrådet, et borgmestermøde. Der har været afholdt det første møde i det lille elevråd. Legepatruljen fortsætter, lidt anderledes i år. Skolen har fået noget materialer fra Undervisningsministeriet, som har været drøftet i klasserne. d) Vellykket personalefest. Motionsdag på fredag. Store læsedag på torsdag. Lærerens dag d. 5/10.
Temaer fra skolebestyrelsens årshjul: -	
Pkt.3 Status budget D/B, Christian Steffensen - Status skole og sfo -gennemgang	Status på skolens budget. Her i efteråret er det tredje økonomiske redegørelse. Skolen har brugt ca. 130.000,- af det overførte overskud fra 2023, bl.a. fordi der er en lille overnormering. Årets forventede resultat er på ca. plus- 580.000,- SFO

	<p>Hvis der ikke kommer uforudsete hændelser lander SFO med et overskud på ca. 15.000,-</p> <p>Der har været lønstigninger for lærere og pædagoger. De 1,8 % bliver ikke kompenseret i kommunerne. Herudover har skolen mistet nogle af inklusionsmidlerne til de kommunale mellemformer.</p>
Sager og indstillinger:	
<p>Pkt.4 Gennemgang og opdatering af nuværende principper, O/D/B, Per Skøt og Udvalget</p> <ul style="list-style-type: none"> - Status - Forslag til ændringer 	<p>På skolens hjemmeside kan man under skolebestyrelsens fane finde skolens principper.</p> <p>Principudvalget har gennemgået alle principper.</p> <p>Forslag om at princippet ”Gældende ny stamklassedannelse efter 6. årgang” udgår.</p> <p>På næste skolebestyrelsesmøde vil de enkelte principper blive gennemgået til beslutning.</p>
<p>Pkt.5 Fagfornyelsen, O/D -Stine Bruun og Elever</p> <ul style="list-style-type: none"> - Oplæg - Drøftelse 	<p>Baggrund: <i>Folkeskoleforligskredsen indgik den 19. marts 2024 Aftale om Folkeskolens kvalitetsprogram – frihed og fordybelse.</i></p> <p>Med aftalen har folkeskoleforligskredsen blandt andet besluttet, at de nuværende læreplaner for folkeskolens fag, Fælles Mål, skal erstattes af nye og mere enkle læreplaner, som vi vil kalde <i>folkeskolens fagplaner.</i></p> <p>Gennemgang af de spørgsmål om Fagfornyelsen, der har været drøftet i klasserne og i elevrådet.</p> <p>Elevrådet drøfter, om der skal laves nogle plancher, der hænges op på PLC.</p>
<p>Pkt. 6, O Det gode undervisningsmiljø - Per</p> <ul style="list-style-type: none"> - Bilag -se link Bekendtgørelse om fremme af god orden i folkeskolen - Hvorfor/baggrund - Muligheder - Ændringer på vej (høring pt. se Link - <p>https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2020/1951 https://www.uvm.dk/aktuelt/nyheder</p>	<p>Bekendtgørelse om fremme af god orden i folkeskolen.</p> <p>Der er lige sendt en ny ordensbekendtgørelse i høring.</p> <p>Tages op i bestyrelsen igen, når den nye bekendtgørelse er vedtaget.</p> <p>Opmærksomhed omkring forældremøder ift. hvad der er skolens/lærernes muligheder.</p>
<p>Pkt. 7 Evt.</p>	<p>Spørgsmål fra KFU på 3. årgang omkring førstehjælp for eleverne.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Medarbejderne har fået førstehjælpskursus - Der er ikke systematiseret arbejde omkring førstehjælp for eleverne. - Ledelsen undersøger via RUS, hvordan det ser ud i praksis. <p>Dialogmøde 04.12.24 for skolebestyrelser, fælleselevrådet og skoleledelserne omkring skærmb brug i undervisningen.</p> <p>Ønske om at der gives information til forældre om venskabsklasser.</p>

Pkt. 8 Lukket pkt.	
-------------------------------------	--

Martin Nygaard Nielsen

Gritt Ørnbo

Dorthe Ingeman Thomasen

Niels Kruuse

Dorthe Hedelund Hansen

Pia Langebæk Lütgen

Malene Carlfeld Bjørk

Julia Lalicata Munk

Lea Strandgaard-Mortensen

Søren Becher Larsen

Elliot Jean Mortensen